documentos do subitem 7.1.2 e 7.1.3 serão aceitos protocolos de renovação DESDE 

QUE devidamente acompanhado da guia de recolhimento quitada de encargos. 

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O custo estimado da contratação será de R$ 126.553,00 (Cento e Vinte e Seis Mil 

Quinhentos e Cinquenta e Três Reais). 

9. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA 

9.1. O Contratado deve cumprir todas as obrigações constantes deste Contrato, termo de 
referência e sua proposta comercial, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as 

despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto, observando, ainda, as

[...]

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó/PB.
CONTRATADA: PLENN COMERCIO LTDA – CNPJ: 58.559.909/0001-64.
OBJETO: Aquisição de insumos laboratorial para manutenção das demandas da secretaria de saúde do 
Municipal de Piancó-PB.
VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 326.715,30 (trezentos e vinte e seis mil e setecentos e quinze 
reais e trinta centavos).
Piancó – PB, 07 de Janeiro de 2026  
JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO
PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO - 00072/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó/PB.
CONTRATADA: MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ:30.597.577/0001-93.
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza de uso doméstico e higiene pessoal destinados a todas as 
secretarias do município de Piancó-PB.
VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 1.290.860,00 (um milhão, duzentos e noventa mil, oitocentos 
e sessenta reais). 
Piancó – PB, 07 de Janeiro de 2026  
JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO
PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Piancó

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00069/2025

Objeto: Contratação dos serviços de manutenção preven tiva e corretiva com a substituição de peças em 
equipamentos da secretaria de saúde do município de Piancó-PB.
Vencedores: N B DA COSTA NETO LTDA – CNPJ: 58.130.893/0001-70, com o valor global R$ 
363.765,54 (trezentos e sessenta e três mil, setecentos e sessenta e cinco e reais e cinquenta e quatro 
centavos); ROBENILDO MIRANDA DOS SANTOS 05839302473 – CNPJ: 43.050.880/0001-13, com 
o valor global R$ 94.360,00 (noventa e quatro mil, trezentos e sessenta reais).
Resolve, com fundamento no inciso IV do art. 71 da Lei n° 14.133/2021, Adjudicar o objeto e Homologar 
a licitação. Desde já fi ca convocada para assinatura do contrato.

Piancó – PB, 07 de Janeiro de 2026
JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO

PREFEITO